LEI MUNICIPAL Nº. 1.838/2009.

DATA: 25 DE AGOSTO DE 2009.
AUTOR: VEREADORES VANZELLA E PAULO DA FARMÁCIA.

SÚMULA: DENOMINA O ANTIGO PRÉDIO DO FÓRUM DE SORRISO, LOCALIZADO NA AVENIDA PORTO ALEGRE N°. 2661, CENTRO DE SORRISO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SENHOR CLOMIR BEDIN, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1°. Fica denominado de “EDIFÍCIO DA CIDADANIA ADEMIR PEDRO ACCO”, o antigo prédio do Fórum da cidade de Sorriso, localizado na Avenida Porto Alegre nº. 2661, Bairro Centro - Sorriso/MT.

Art. 2º – O Poder Executivo regulamentará esta Lei no prazo de 60 (sessenta) dias a contar de sua publicação.

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO DA CIDADANIA, GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 25 DE AGOSTO DE 2009.

                                  CLOMIR BEDIN

                                Prefeito Municipal
                                                                                WANDERLEY PAULO DA SILVA

                                                                              Vice – Prefeito

                                                                                ZILTON MARIANO DE ALMEIDA

                                                                          VALDECIR DE LIMA COSTA

                                                              ARI GENÉSIO LAFIN

                                                                            VIVYANE MARIA CENI BEDIN

                                                                              EDNILSON DE LIMA OLIVEIRA

                                                     ELIDIO FARINA

                                                            SADI BORTOLOTTI

                                                                             CLÁUDIO JOSÉ ZANCANARO

                                                                                      SANTINHO AGOSTINHO SALERNO

                                                                                  AVANICE LOURENÇO ZANATTA

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ZILTON MARIANO DE ALMEIDA

Secretário de Administração